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Piet.nr: 85Journalnr.. 01.07.04 B.lbnr. 4263
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 3350
HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS

Fdm. init.

Økonomi:

Sagsfremstilling:
Gårdejer , fremsender 2 skrivel- ser
ang. sommerhusudstykninger fra matr.nr 9 a og 8 a, Tørslev. Områder
ne hører til grundejerforeningerne GI. Færgegård og Stenøgård.

ønsker, at kommunen skal håndhæve deklarationer, som 
forbyder helårsbeboelse af sommerhuse.
Områderne er pålagt deklarationer, der alle forbyder helårsbeboel
se. Ejerne skal kunne dokumentere at have fast helårsbeboelse an
det sted. Jægerspris Kommune kan dog give dispensation til helårs
beboelse.
Påtaleberettiget er ejeren af matr.nr. 8 a og 9 a, Tørslev, grund
ejerforeningerne og Jægerspris Kommune.
Indstilling: Lau Nielsen underrettes om følgende:
Byrådets beslutning af 21.01.92, hvor det blev besluttet, at kommu
nen i almindelighed i omhandlede sager ikke af egen drift vil gøre 
brug af en evt. påtaleret ud fra de i områderne værende deklaratio
ner set i relation til den praksis, der er udøvet ved givne tilla
delser fra 1983 og op til dato. Det må tilrådes at vedkommende pen
sionister forespørger deres respektive grundejerforeninger om, hvor
vidt disse vil gøre brug af deres evt. påtaleret. Den nuværende dis
pensationspraksis ( for ikke pensionister ) bibeholdes.
Miljøudvalgets møde den 19.12.91 med repræsentanter for 
sommerhusgrundejerforeningerne, hvor disse gav udtryk for en positiv 
holdning til pensionisters helårsbeboelse.
Endelig, at ønsker om, at kommunen skal gøre brug af sin påtaleret, 
i hvert enkelt tilfælde sker skriftligt til kommunen.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 01.07.04 B.lbnr. 4258
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 3345
HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS

Plet.nr: 86

Fdm. init.

økonomi:
Bilag; Miljøklagenævnets afgørelse 
Sagsfremstilling;
Miljøklagenævnsafgørelse
Jægerspris Kommune har den 10.12.91 meddelt afslag på ansøgning 
om helårsbeboelse af

matr.nr. 4 ca, Bakkegårde
beliggende

, 3630 Jægerspris 
Ejendommen er et sommerhus.
Ansøgeren har påklaget afslaget til Miljøklagenævnet.
Nævnet har den 11.05.92 fremsendt sin afgørelse i hvilken man 
stadfæster kommunens afslag. Der gives dog en frist til 31.03.93 
til ophør med anvendelsen af sommerhuset til helårsbeboelse.
Indstilling: Ansøgeren gøres i skrivelse opmærksom på 
Miljøklagenævnets afgørelse (som er tilgået vedkommende).
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 09.00 B.lbnr. 4260
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3347 Fdm.
ANSØGNING FRA SVANHOLM GODS OM ANLÆG AF RENSEANLÆG

Pkt.nr: 87

init.

Økonomi:

Sagsfremstilling: Ved indgående skrivelse af 29. april 1992 ansøger 
Svanholm gods om tilladelse til at bortlede spildevandet fra ejen
dommen via renseanlæg til Skarndalsgrøften.
Svanholm har tidligere ansøgt om bortledning via rodzoneanlæg, og 
ansøgningen er således en ændring til tidligere fremsendt projekt, 
som fra kommunen med anbefaling er fremsendt til behandling i amtet.
Forvaltningens bemærkninger: Ved den foreslåede projektændring vil 
bortledningen af spildevand fra Svanholm svare til forudsætningerne 
i recipientkvalitetsplanen for Isefjord.
Revurderingen af det oprindelige projekt er sket på baggrund af 
drøftelser med forvaltningen og Vandkvalitetsinstituttet. VKI udta
ler sig positivt om projektet, og det vurderes, at renseevnen af det 
projekterede anlæg vil være bedre end forudsat for anlæg under 200 
PE i recipientkvalitetsplanen.
Det nye projekt er ikke baseret på en "grøn teknik", som ved tidli
gere behandling i miljøudvalget var argumentet for anbefaling, og 
det kan være relevant at vurdere de løsninger, der nu er mulige:
Decentral løsning (det foreliggende projekt)
Fordele: - begrænset pumpning af spilde- og regnvand

- vandløbets minimumsvandføring reduceres ikke
- relativ lav anlægsudgift

Ulemper: - risiko for driftsuheld ved sårbar recipient 
Tilslutning til off. kloak
Fordele: -begrænser risiko ved driftsuheld.
Ulemper: -Pumpning af relativt store vandmængder over lang

strækning
-begrænser minimumsvandføring

Indstilling: Til drøftelse.
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Journalnr.... : 13.02 B.lbnr. 4261
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3348 
REGULATIV FOR DALBY HUSE STRANDS VANDVÆRK

Pkt.nr: 88

Fdm. init.

Økonomi:

Sagsfremstilling: I medfør af vandforsyningsloven skal kommunerne 
udarbejde regulativer for de private almene vandforsyninger. 
Jægerspris kommune har endnu ikke sådanne regulativer, som bl.a. gi 
ver mere ensartet administration af værkerne og mulighed for at for 
berede indførelse af afregning på basis af vandmålere.
Dalby Huse Strands Vandværks bestyrelse har ønsket arbejdet med ind 
førelse af regulativerne fremskyndet, og der er derfor på basis af 
miljøstyrelsens standardregulativ udarbejdet udkast til regulativ 
for dette værk.
Forvaltningens bemærkninger: Regulativet tænkes benyttet som para
digma for de øvrige værker, og et eksemplar er til udtalelse hos 
Jægerspris vandværk.
Indstilling:Det indstilles, at forslaget til regulativ for Dalby 
Huse Strands Vandværk fremsendes til byrådet med henblik på godken
delse.
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Pkt.nr: 89
Journalnr.... : 09.01.ll B.lbnr. 4250
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3337 Fdm. init.
SKROTPLADS PÅ VESTERVANGSVEJ 8

Økonomi:
Bilag: Brev af 19.05.92 til 
Sagsfremstilling:
På en mark ved er en samling gamle biler udvidet til
en egentlig skrotplads, jf. punktet "miljøtilsyn". Ved tilsyn 
13.05.92 blev oplaget og lovgrundlaget drøftet med grundejeren, der 
erklærede sig villig til at rydde op snarest muligt. Efterfølgende 
har miljøafdelingen sendt vedlagte forvarsel om påbud ud iht. miljø
beskyttelsesloven .

Forvaltningens bemærkninger:
Miljøafd. bedømmer, at der er risiko for grundvandsforurening fra 
oplaget, og at jorden derfor efter oprydning bør bedømmes for olie
indhold, dels visuelt, dels med lugtbedømmelse ved gravning. Hvis 
denne vurdering viser olieindhold, bør der gives påbud om at foreta
ge yderligere undersøgelser.

Indstilling:
- at der udstedes påbud om oprydning iht. mbl. §19,
- at der samtidig udstedes forvarsel om undersøgelsespåbud for 
olie og andre forurenende stoffer iht. § 72,
- at sagen oversendes til teknisk udvalg mhb. bedømmelse efter 
planloven.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 90
Journalnr.... : 04.11.04 B.lbnr. 4251
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3338 Fdm. init. Ĵ }~j

AFVISNING AF BLÅ FLAG FOR 1992, KULHUSE STRAND

økonomi;
Bilaa:
Sagsfremstilling:
Friluftsrådet har i brev af 18.05. meddelt, at hverken Kulhus Strand 
eller Vester Strand får tilddelt blå flag i 1992, da der kun er ta
get 6 vandanalyser i stedet for de foreskrevne 9 prøver.
Hvis blå flag ønskes for 1993 skal der i 92 analyseres for strepto
kokker. Kriterier i øvrigt for 1993 kendes ikke.
Forvaltningens bemærkninger:
Friluftrådet meddelte i brev modtaget 04.07.91 at det ville være et 
krav for blå flag 92, at der i 1991 blev taget mindst 9 vandanalyser 
Telefonisk oplyste rådet, at efter dets opfattelse var det allerede 
et krav fra Miljøstyrelsen for at opfylde kravene i bekendtgørelse 
om badevandskvalitet.
Miljøstyrelsen oplyste derimod, at den anbefalede et større antal 
prøver, for at undgå, at en enkelt dårlig analyse skulle medføre ba
deforbud, når resultaterne blev beregnet statistisk (dette var sket 
på Mors). Med flere analyser kan en enkelt dårlig accepteres.
For langt de fleste strande havde i hvert fald Frederiksborg Amt an
befalet 10 analyser i løbet af sommeren. Undtagelser var strande, 
hvor der erfaringsmæssigt gennem en årrække har været meget stabil, 
god vandkvalitet - fx de to strande.
Miljøafdelingen opfattede situationen som en usikkerhed på, hvilke 
statistiske kriterier, der i 1991 var gældende for at opfylde miljø
styrelsens bekendtgørelse om badevandskvalitet, og valgte at bevare 
det fastsatte lave prøveantal. Et forhøjet antal prøver ville tids
mæssigt være kommet til at ligge klumpet sammen i den sidste del af 
badesæsonen. Og have kostet kr. 2.562. Alle analyser overholdt krav
værdierne med stor margin.
For 1992 udtages der 10 prøver hvert sted, i overensstemmelse med 
amtets og miljøstyrelsens nye anbefalinger.
I spørgeskemaet for 1992 spørges ikke til, hvor mange prøver, der 
tages/blev taget hvert sted, men alene til, om "stranden undersøges 
efter regulativet om badevandskvalitet (ref.nr. 76/160/EØF)".
Et afslag på blå flag var ventet, men på grund af mangel på opfyl
delse af mindst 7 af 8 "idealkriterier", blandt disse handicapfaci
liteter og brusebad.
Den meddelte begrundelse kan let opfattes som en tilkendegivelse 
af, at vandkvaliteten er dårlig, hvorfor det er miljøafdelingens
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Indstilling:
- at Miljøstyrelsen spørges, om kommunens program for 
undersøgelser af badevandskvalitet er og har været 
tilstrækkeligt til at opfylde EF-direktivet.
- at udvalget træffer afgørelse om der skal udføres 
streptokok-analyser aht. blå flag 93 (pris: ca. kr. 3.500).

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 01.05.07 B.lbnr. 4252
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3339 Fdm.
ANM. OM BIBEHOLDELSE AF BÆNK, GRF. VED STRANDGÅRDE

Pkt.nr: 91

init.

økonomi:
Bilag:
Sagsfremstilling:
Frederiksborg Amt har vurderet forholdene omkring en ø ud for grund
ejerforeningen ”Ved Strandgården”, Over Dråby Strand. Med opfyld er 
der skabt en stiforbindelse ud til øen, og grundejerforeningen har 
placeret en bænk på øen. (Øen tilhører ikke grundejerforeningen, men 
staten).
Efter besigtigelse og bedømmelse i forhold til naturfredningsloven 
har amtet indgået en aftale med næstformanden om at bænken skulle 
fjernes, mens opfyldet blev godkendt (se MU .
Efter foreningens generalforsamling har foreningen .....  rettet
henvendelse til kommunen om at få lov at beholde bænken.
Miljøafdelingen har svaret, at naturfredningsloven administreres 
af amtet, hvorfor henvendelsen er videresendt dertil. Dog vil 
kommunens miljøudvalg tage stilling til, om det vil udtale sig i 
sagen.
Forvaltningens bemærkninger:
Kommunen er klageberettiget i forhold til amtets afgørelser.

Indstilling:
- at udvalget beslutter, om det vil udtale sig i sagen, eller 
evt. deltage i et møde med grundejerforeningen.
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Journalnr.... : 09.00 B.lbnr. 4253
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3340
MILJØTILSYN SIDEN 22.04.92

Pkt.nr: 92

Økonomi;
Bilag: Liste af 20.5.1992.
Sagsfremstilling:
Der vedlægges liste over miljøtilsyn siden 22.04.1992. 
Forvaltningens bemærkninger;

Indstilling:
- til efterretning.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 93
Journalnr 09.12.02 B.lbnr. 4255
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3342 Fdm. init.
LEVNEDSMIDDELSAGER

økonomi:
Bilag:
Sagsfremstilling:Fr.sunds Golfklubs Cafeteria: klage over størrelsen af gebyr for 
tilsyn efter levnedsmiddellovgivningen. LMK indstiller 29.04.92 til 
Veterinærdirektoratet stadfæstelse.
Lyngerupboden, : klage over størrelsen af gebyr for
tilsyn efter levnedsmiddellovgivningen. LMK indstiller 23.04.92 til 
Veterinærdirektoratet stadfæstelse.
Jægerspris Grillen, : godkendelse 23.04.92 efter ejer
skifte.
Café Danner, : endelig godkendelse 23.04.92.

Indstilling:
- til efterretning

BESLUTNING:
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Journalnr.... : OO.OI B.lbnr. 4245
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3332
BUDGETANALYSE, RENOVATIONSOMRÅDET - RESULTAT

Pkt.nr: 94

Fdm. init.

økonomi; - 495.000 kr (?)
Bilag: Sammenfatning af analyse 
Sagsfremstilling:
Økonomiudvalget fremsender resultatet af den gennemførte budget
analyse for renovationsområdet til høring i Miljøudvalget.
Forvaltningens bemarkninger:
Med reference til sammenfatningen skal følgende bemærkes:
* Overbudgetteringen svarer til 3,6 % af årsbudgettet, svarende 
til 275.000 kr. Renovationsafgiften er beregnet efter 
budgettet. Overbudgettering giver mulighed for at tilføre 
midler til renovationsfonden (ultimo 91-saldo: -0,5 mio)

* Kildesortering i sommerhusområder anbefales af Rendan A/S.
I henh. til affaldsplanen skal dog nuværende ordning 
bibeholdes. Forvaltningen er af den opfattelse, at kilde
sortering i sommerhuse vil give problemer med kompost
kvaliteten. AFAV kan ikke klare flere problemer.
Ved udbygning af det grønne system bør derfor sommerhuse 
komme i sidste række.

* Nuværende ordning med udlevering af 60 stk grønne plastikposer 
hver 2. måned bør bibeholdes.

* Statistik skal indsendes til Miljøstyrelsen med henblik på ud
betaling af tilskud.

* Containere bør indkøbes.
* Natrenovation i kloakerede områder skulle ophøre pr. 1/4-92.
* Driftsbidraget til rensningsanlæg er skønnet. Revisionen 
bryder sig ikke om skønsmæssigt fastlagte bidrag. Forvalt
ningen ønsker bidraget opretholdt, idet natrenovationen 
driftsmæssigt belaster rensningsanlægget. Bidraget udgør ca. 
kr. 85 pr år pr natrenovationsenhed. Matematisk øvelse:
En spand med 25 kg hømhøm tømmes 40 gange pr. år. Dette giver 
pr år 1 ton hømhøm. Behandlingsprisen er derfor rimelig 
sammenlignet med anden affaldsbehandling.

* Information er vigtig. Den foreslåede budgetreduktion er stor. 
Affaldsplanen har som minimumsbudget et beløb på kr. 90.000.

* Affaldsplanens realisering kræver, at de nødvendige ressourcer 
er til stede i forvaltningen.

Indstilling;
Til drøftelse.
Sagen tilbagesendes til økonomiudvalget med miljøudvalgets 
bemærkninger.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 07.01.05 B.lbnr. 4259
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3346
STORSKRALD - CONTAINERKØB, TILBUD

Pkt.nr: 95

Fdm.

økonomi: Ca. 70.000 kr.
Bilagt
Sagsfremstilling:
Budgetanalysen for renovationsområdet anbefaler, at der købes 3 stk 
containere i 1992 og 3 stk i 1993. Idag lejes containere af firmaet 
De Grønne Miljøbiler. Lejeprisen for 3 stk 28 m3 containere er 625 
kr pr stk pr år, dvs 22.500 kr pr. år.
Fra Containerfabrikken A/S i Aalborg er modtaget tilbud på levering 
af 28 m3 containere. Prisen er kr. 22.900 pr stk frit levert nær
meste godsbanegård. For 3 stk bliver prisen altså kr. 68.700 (+ 
transport til pladsen).
3 stk. 30 m3 container kan tilsvarende købes for kr. 77.250.
Fra SAWO's afdeling MICODAN A/S er via De Grønne Miljøbiler modtaget 
tilbud på 30 m3 container. Prisen er på kr. 23.550 incl. levering på 
pladsen. For 3 stk bliver prisen kr. 70.650.
Forvaltningens bemærkninger:
Med nuværende årsleje vil 3 containere være betalt over ca. 3 
år (dvs 1 container på 1 år).
Indstilling:
Udvalget anmoder forvaltningen om at købe 3 stk containere 
på 28-30 m3 til den mest fordelagtige pris, dog svarende til 
nævnte prisniveau. Anskaffelsen finansieres over konto nr.
062 00 152-02, restbudget pr. 4/5-92 på kr. 90.000.
Sagen fremsendes via økonomisk forvaltning til økonomiudvalget 
med miljøudvalgets anbefaling.

BESLUTNING:
\
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Pkt.nr: 96
Journalnr 07.01.00 B.lbnr. 4246
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3333 Fdm init. f h

MILJØBIL - KONTRAKT

Økonomi: 6.000 kr 
Bilag: Kontrakt 
Sagsfremstilling:
Kontrakt med De Grønne Miljøbiler udløb pr. 3. april 1992. Forvalt
ningen har mundtligt aftalt med firmaet, at kontrakten vil blive 
forlænget, evt. med mindre justeringer.
Forvaltningens bemærkninger:
Ordningen er effektiv og publikumsvenlig og bør fortsætte uændret. 
Dog bør tiden ved H.G.Konsum udvides til tidsrummet 14.30 - 15.20 
(+20 min) og tiden ved Lillevang sommermarked bør udvides til tids
rummet 18.00 - 18.30 (+10 min). Tiden i Landerslev ændres dermed til 
18.40 - 19.00. Ændringerne bør træde i kraft fra og med 1993.
Udover kontraktsummen på ca. 6.000 svarende til 2 indsamlings- turer 
kommer udgifter til emballage. Disse udgifter var 1991 ca. 9.000 kr. 
Iflg. kontrakten kan kommunen frit vælge, om emballage skal leveres 
af De Grønne Miljøbiler eller af anden part. Emballageudgifterne er 
således ikke reguleret via kontrakten.
De Grønne Miljøbiler har, efter aftale med forvaltningen, gennemført
1. indsamlingstur i 1992, uden at ny kontrakt foreligger.
Indstilling:
Kontrakten forlænges til 31. december 1993.
Sagen fremsendes til økonomiudvalget med anbefaling.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 07.03.00 B.lbnr. 4262
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3349 Fdm.
FREDERIKSBORG AMT - BEHOV FOR LOSSEPLADSKAPACITET

Pkt.nr: 97

Økonomi:

Sagsfremstilling:
Af brev fra Frederiksborg Amt af 14. maj 1992 fremgår, at den netop 
gennemførte kortlægning af affaldsstrømme i Frederiksborg Amt har 
vist, at den totale mængde affald registreret til deponering på los
seplads i 1990 udgjorde ca. 50.000 ton incl. f.eks. restprodukter 
fra affaldsforbrændig.
Amtet mangler en del oplysninger om deponeringssituationen i nogle 
kommuner.
Ved revision af regionplanen skal amtet sikre, at den nødvendige de
poneringskapacitet på losseplads er tilstede.
Amtet ønsker derfor følgende oplyst:
- forventet årligt behov for deponering på losseplads, 1993-2005
- kommentarer til forventet udvikling (mængder, arter)
- redegørelse for deponering af erhvervsaffald, status
- deponering af affald i planperioden, aftaler
Amtet ønsker om muligt svar inden den 1. juni 1992.
Forvaltningens bemærkninger:
En del oplysninger kan findes i affaldsplanen. Forvaltningen vil til 
udvalgsmødet søge at udarbejde en besvarelse på nævnte spørgsmål.
Indstilling;
Til drøftelse.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 13.03.00 B.lbnr. 4247
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3334 Fdm.
HNG I/S - ENTEGRERET ENERGIREDEG. FOR HOVEDSTADSRE

Pkt.nr: 98

init. P/j

Økonomi:
Bilag: Redegørelse 
Sagsfremstilling:
Fra HNG I/S er den 13. maj 1992 modtaget "Integreret energi- 
redegørelse for Hovedstadsregionen".
Formålet med udarbejdelsen er, at give kommunerne et samlet overord
net planlægningsværktøj indenfor energiområdet, samt at betragte 
dette område i sammenhæng med affalds- og miljø- politikken.
I redegørelsen nævnes bl.a., at
- der i Jægerspris kommune ikke findes kollektiv varmeforsyning
- kommunen i løbet af et par år skal fastlægge den fremtidige 
varmef orsyning

- de mest oplagte alternativer er fortsat oliefyring eller en 
individuel naturgasforsyning

Et andet sted i redegørelse skrives, at "en energimæssig anvendel
se af de relativt beskedne mængder af halm og biomasse har trange 
kår i Hovedstadsregionen. Der er ingen tvivl om, at disse brændsler 
har svært ved at konkurrere med f.eks. naturgas, hvilket også klart 
fremgår af de gennemførte konsekvensana- lyser". Envidere fremgår, 
at det kan være hensigtsmæssigt at introducere biobrændsler i nogle 
af de områder, der ikke allerede er varme- planlagt, og hvor der 
endnu ikke er foretaget investeringer, herunder bl.a. i Jægerspris 
kommune.
Forvaltningens bemærkninger:
Energistyrelsen har tidligere meddelt, at Jægerspris kommunes 
muligheder ifølge Energistyrelsens prioritering er:
1. Fjernvarme baseret på halm/flis
2. N-gasbaseret kraft/varme
3. Individuel n-gas
Indstilling:
Med baggrund i det gennemførte energiprojet "Jægerspris 
energi" samt i udmelding fra Energistyrelsen, anmodes HNG 
om at fremkomme med en nærmere redegørelse for muligheder
ne for etablering af n-gasbaseret varmeforsyning i Jægerspris 
kommune.
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Journalnr.... : 09.13.01 B.lbnr. 4249
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3336
ROTTEBEKÆMPELSE - TILBUD

Pkt.nr: 99

Fdm. init.

Økonomi: 55.000 kr
Bilag:
Sagsfremstilling:
Forvaltningen har anmodet tidligere medarbejder
om at fremkomme med tilbud på rottebekæmpelse. tilby
der at udføre opgaven for kr. 140,00 pr. time + dækning af kørsels
udgifter efter statens regler. I tilbuddet er forudsat, at kommunen 
indkøber gift mv.
Rottebekæmpelse udføres i landzone ved 2 årlige kampagner og i byzo
ne /sommerhusområder efter anmodning. Dette er lovpligtigt. Desuden 
udføres rottebekæmpelse i den ældre del af kloaksystemet.
Skønnet tidsforbrug ialt: 500 tim pr. år dvs kr. 70.000 
Skønnet kørsel: * 5.000 km pr år dvs kr 11.000

Ialt 81.000 pr. år
Forvaltningens bemærkninger:
Da arbejdet med rottebekæmpelse er lovpligtigt og da forvaltningen 
efter afgang ikke råder over personale med den for
nødne autorisation, har forvaltningen anmodet om at
udføre rottebekæmpelsen uden afbrydelse indtil en afklaring forelig
ger.
For resten af 1992 kan udgiften anslås til kr. 55.000.
Indstilling:

Forvaltningen anbefaler, at der tegnes en kontrakt for resten 
af 1992 baseret på de i sagsfremstillingen nævnte vilkår.
Sagen fremsendes via økonomisk forvaltning (med anmodning om 
finansiel dækning) til økonomiudvalget med anmodning om god
kendelse.
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Journalnr.... : 09.13.01 B.lbnr. 4248
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3335
ROTTEBEKÆMPELSE - DISPENSATION

Pkt.nr: 100

Fdm. init.

økonomi;
Bilag:
Sagsfremstilling:
Miljøstyrelsens konsulent i rottesager har, efter anmodning fra for
valtningen, foretaget en besigtigelse af parcelhusområder i landzone 
med henblik på at vurdere mulighederne for dispensation fra forplig
telsen til at undersøge alle ejendomme i landzone for rotter 2 gange 
årligt.
Dispensation fra det tvungne eftersyn er opnået for:
- Over Dråby
- Landerslev
- Dalby
- Kyndby
- Kyndby Huse
Dispensation blev ikke givet for:
- Tørslev by
Forvaltningens bemærkninger:
Indstilling:
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Pkt.nr: 101Journalnr : 00.16.01 B.lbnr. 4244
Sagsbehandler : HE Sagsid/lbnr. 3331 Fdm. init. n j
PROJEKT VEDR. SKOLE, TEKNIK, MILJØ, LOKALSAMFUND

Økonomi:

Sagsfremstilling:
Projektsamarbejdet mellem Hvidovre, Herning, Kjellerup og 
Jægerspris kommune har nu varet ca. 1 år.
To arbejdskonferencer er afholdt (Hvidovre og Kjellerup). I efterå
ret vil Jægerspris kommune være vært for en konference som vil blive 
afholdt på Baunehøj efterskole i dagene 24.-25. september.
Den lokale lærerstudiegruppe har brugt det 1. år til diskussion og 
overvejelser omkring miljøundervisning. I det næste år vil arbejdet 
blive mere konkret.
Teknisk forvaltnings engagement har indtil nu været relativt beske
dent. Arbejdsindsatsen bør i det kommende år intensiveres. Den 22. 
juni 1992 afholdes et møde mellem de 4 tekniske forvaltninger, DTH, 
DLH og udvalgsformænd fra de respektive kommuner. Formålet er bl.a. 
at drøfte hvilke tekniske forvaltningsopgaver som kan løses helt 
eller delvist af det lokale samfund, hvilke krav der stilles til 
kommune/lokalsamfund for at muliggøre decentralisering af tekniske 
opgaver og om den lokale folkeskole har en rolle i spillet om 
decentralisering.
Forvaltningens bemærkninger:
Indstilling:
Til orientering

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 00.00 B.lbnr. 4254
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3341
EFTERRETNINGER

Pkt.nr: 102

Fdm. init.

økonomi;
Bilag:
Sagsfremstilling:Tilsynsberetning 1992, j.nr. 09.00: Miljøstyrelsen har meddelt, at 
temaet for næste års tilsynsberetning vil være de to branche
bekendtgørelser hhv. pelsdyrfarme og autoværksteder. Der er regi
streret 6 og 7 virksomheder indenfor hver type i kommunen.

Tilskud til miljøaktiviteter i Øst- og Centraleuropa: Miljøstyrelsen 
har fremsendt årsberetning for 1991 om initiativer og aktiviteter i 
forbindelse med miljøstøtte til de øst- og een- traleuropæiske lande 
fra ordningesn start i april/maj 1991 til årets udgang. De enkelte 
støttede projekter er beskrevet med et kort projektresumé.

Påbud om undersøgelse af grundvandet under en affaldsdeponering på 
ejd. matr.nr. 20 a Kyndby, , j.nr. 09.02.07: FA har
07.05.92 genfremsat et påbud til om at foretage grund
vandsanalyser i den tidligere grusgrav på hans ejendom. Grusgraven 
blev i en periode benyttet til ukontrolleret affaldsaflæsning fra 
omkringboende og nogle vognmænd. Hovedstadsrådet gav et tilsvarende 
påbud i 1986, men dette blev aldrig opfyldt.
Miljørådet for Isefjorden, møde 09.06.92 kl. 14. på Bautahøi 
kursuscenter. Emnet er fremvisning af centrets minirensningsan
læg.
Friluftsrådet, årsberetning og regnskab for 1991: j.nr. 04.00.

1. AFAV I/S. Referat fra orienteringsmøde for teknikere 
den 24. april 1992.

2. AFAV I/S. Referat fra bestyrelsesmøde på AFAV I/S fredag den 
24. april 1992.

3. Energistyrelsen. Vejledninger om tilskudsordninger, herunder 
statstilskud til fremme af decentral kraftvarme og udnyttelse 
af biobrændsler

Indstilling:
Til efterretning.
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